
WÓJT GMINY GÓRZYCA      Górzyca, 13 lutego 2013 r. 

 

 

DECYZJA 
Wójta Gminy Górzyca 

 

 

GWOŚ.6220.2.4.2013 

 

Na podstawie art. 105 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98,  poz. 1071 ze zm.) w związku z § 3 ust. 1 pkt. 7 i 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397) 

orzeka się 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą:  

„ Odbudowa dalby cumowniczej – budowa specjalna – Górzyca rzeka Odra km 604,25 

działka nr 363 obręb 1 Górzyca”., 
które zostało wszczęte na wniosek z dnia 18 stycznia 2013 r. przedłożony przez Regionalny 

Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin.  

Uzasadnienie 

  Dnia 18 stycznia 2013 r. do Urzędu Gminy Górzyca wpłynął wniosek Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, ul. Tama Pomorzańska 13A, 70-030 Szczecin w 

sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod 

nazwą: „ Odbudowa dalby cumowniczej – budowa specjalna – Górzyca rzeka Odra km 

604,25 działka nr 363 obręb 1 Górzyca”. Strony postępowania, zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 

1071 ze zm.) zostały zawiadomione o wszczęciu postępowania administracyjnego w 

przedmiotowej sprawie. Jednocześnie dnia 22 stycznia 2013 r. Wójt Gminy Górzyca, w 

związku z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z 2008 r. ze zm.), zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim oraz do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach z prośbą o wyrażenie opinii 

co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Pismem z dnia 30.01.2013 znak: NZ 772-6-3/13 Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny nie wniósł o przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Jednocześnie pismem z dnia 4 lutego 2012 r., znak: WOOŚ-II.4240.43.2013. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wyraził opinię, iż projektowane przedsięwzięcie, 

polegające na odbudowie dalby cumowniczej, nie jest przedsięwzięciem mogącym znacząco 

oddziaływać na środowisko, a tym samym jego realizacja nie wymaga uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach, w myśl art. 71 ust. 2 w/cyt. ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie.  

 Rozpatrywane przedsięwzięcie polegać ma na odbudowie dalby cumowniczej na 

działce o nr ewid. gruntu 363 obręb 1 Górzyca przy budowli specjalnej o charakterze zjazdu 



wzmocnionego w km 604,25 rzeki Odry przy brzegu polskim od strony wody dolnej. Dalba 

cumownicza ma na celu bieżące unieruchomienie jednostki oraz zabezpieczenie jej przed 

zerwaniem w razie pogorszenia o pogody. Planowane przedsięwzięcie ma na celu 

przywrócenie funkcji, jaką ma pełnić dalba cumownicza od strony wody dolnej, poprawę 

skuteczności działania obiektu oraz poprawię warunków jego eksploatacji, Inwestycja 

obejmuje likwidację zniszczonej nowej dalby oraz wykonanie nowej dalby w odległości ok. 3 

m od starej w dół rzeki.  

Inwestor we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

zakwalifikował planowane przedsięwzięcie, w myśl § 3 ust. 1 pkt. 65 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397) do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Przywołany przepis w/w rozporządzenia 

brzmi: budowle przeciwpowodziowe, z wyłączeniem przebudowy wałów 

przeciwpowodziowych polegającej na doszczelnieniu korpusu wałów i ich podłoża, w celu 

ograniczenia możliwości ich rozmycia i przerwania w czasie przechodzenia wód 

powodziowych, a także regulacja wód lub ich kanalizacja rozumiana jako zagospodarowanie 

wód umożliwiające ich wykorzystanie do celów żeglugowych.” Natomiast w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia zapisano, iż przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do 

grupy mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, opisanej w § 3.1.62 w/w 

rozporządzenia jako: „porty lub śródlądowe drogi wodne, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 33”.  

Biorąc pod uwagę opracowanie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 

Warszawie „ Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko – przewodnik po 

rozporządzeniu Rady Ministrów”, Tomasz Wilżak, Warszawa 2011 r., charakter, zakres i cel 

planowanego przedsięwzięcia, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim, nie znalazł podstaw do kwalifikacji inwestycji do ww. rodzajów 

przedsięwzięć.   

Zgodnie z art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego, gdy postępowanie  

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości 

albo w części.  

Ze względu, iż przedsięwzięcie polegające na przebudowie istniejącej stacji  

110/15 kV Górzyca nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

stwierdza się bezprzedmiotowość prowadzanego postępowania, które skutkuje wydaniem 

decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 k.p.a. 

 Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. za moim pośrednictwem w terminie czternastu  

dni od daty jej doręczenia.  
 

(-) Wójt Gminy Górzyca 

Robert Stolarski 

 

 
Otrzymują: 

Strony według wykazu stron znajdującego się w aktach sprawy 


